
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 13 del 29-05-2023

Comune di Alonte
Provincia di Vicenza

ORIGINALE

N. 13
Reg. delib.

Ufficio competente
RAGIONERIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DI CONSIGLIO COMUNALE

                             Sessione Straordinaria seduta Pubblica di Prima convocazione

OGGETTO RATIFICA DELLE VARIAZIONI DI BILANCIO ADOTTATE D'URGENZA 
DALLA GIUNTA COMUNALE CON DELIBERAZIONI N. 23 DEL 
23.03.2023 "SECONDA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 
2023-2025 ADOTTATA D'URGENZA", N. 25 DEL 21.04.2023 "TERZA 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 E 
RIACCERTAMENTO PARZIALE DEI RESIDUI ANNO 2022. 
ADOTTATA D'URGENZA" E N. 33 DEL 19.05.2023 "QUARTA 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025. ADOTTATA 
D'URGENZA"

Oggi  ventinove del mese di maggio dell'anno duemilaventitre alle ore 19:00, nella sala 
delle adunanze consiliari, convocato in seguito a regolare invito si è riunito il Consiglio 
Comunale così composto:

Presente/Assente Presente/Assente
TASSONI LUIGI Presente BELLINI MAURIZIO Assente
VIANELLO ARIOSTO Presente BORDIN ANTONIO Presente
ADAMI GIACOMO Assente VIGOLO EMANUELA Presente
ROSSETTO ELIA Presente COVOLATO GABRIELE Presente
MARTINI STEFANIA Assente ZANUSO 

MICHELANGELO
Presente

BOLCATO VALERIA Presente

Presenti    8 Assenti    3

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
SEGRETARIO COMUNALE  Cremasco William.



COMUNE DI ALONTE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 13 del 29-05-2023

Constatato legale il numero degli intervenuti, TASSONI LUIGI nella sua qualità di 
SINDACO, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare 
sull’oggetto sopraindicato.



COMUNE DI ALONTE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 13 del 29-05-2023

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che la Giunta Comunale, ai sensi dell'art. 42 e 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii, ha approvato in via d'urgenza le deliberazioni n. 23 del 23.03.2023 avente ad oggetto 
“Seconda variazione al bilancio di previsione 2023-202, adottata d'urgenza”, n. 25 del 21.04.2023 
avente ad oggetto  “Terza variazione al bilancio di previsione 2023-2025 e riaccertamento 
parziale dei residui anno 2022 adottata d'urgenza” e n. 33 del 19.05.2023 avente ad oggetto 
“Quarta variazione al bilancio di previsione 2023-2025, adottata d'urgenza”;
Preso atto che:
- il sopra citato art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. dispone che le variazioni di bilancio di 

previsione adottate dalla Giunta Comunale in via d'urgenza devono essere sottoposte a ratifica 
da parte del Consiglio Comunale nei sessanta giorni successivi dalla loro approvazione;

- l'art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., prevede che la ratifica, a pena di decadenza da parte 
dell'organo consiliare entro i sessanta giorni debba comunque avvenire entro il 31 dicembre 
dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine;

Richiamati i pareri favorevoli espressi dal Revisore dei conti, allegati al presente atto:
- prot. n. 1577 del 27.03.2023 per la deliberazione n. 23/2023
- prot. n. 2190 del 21.04.2023 per la deliberazione n. 25/2023;
- prot. n. 2625 del 19.05.2023 per la deliberazione n. 33/2023;
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;
Tenuto conto dell'urgenza e delle motivazioni espresse nel provvedimento della Giunta Comunale 
sopra citato;
Visti:
- il D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42, così come corretto ed integrato 
dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n.126;

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” 
e ss.mm.ii.;

- lo Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento di Contabilità;

PROPONE

richiamate le premesse in narrativa:
1. di ratificare ad ogni effetto di legge, la variazione in via d'urgenza al bilancio di previsione 

2023-2025 e relativi allegati di cui all'allegata deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 
23.03.2023 avente ad oggetto “Seconda variazione al bilancio di previsione 2023-202, 
adottata d'urgenza”, n. 25 del 21.04.2023 avente ad oggetto  “Terza variazione al bilancio 
di previsione 2023-2025 e riaccertamento parziale dei residui anno 2022 adottata 
d'urgenza” e n. 33 del 19.05.2023 avente ad oggetto “Quarta variazione al bilancio di 
previsione 2023-2025, adottata d'urgenza”;

2. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, IV 
comma, del D.Lgs, 267/2000, s.m.i..

          *********************************************************************************************



COMUNE DI ALONTE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 13 del 29-05-2023

VERBALE DELLA SEDUTA
Il Sindaco dà lettura dell’oggetto della proposta di deliberazione relativa alla Ratifica delle 

variazioni di Bilancio adottate d’urgenza dalla Giunta Comunale con Deliberazioni n. 23 del 

23.03.2023 “Seconda variazione al Bilancio di Previsione 2023 – 2025 adottata d’urgenza, n. 25 

del 21.04.2023 “Terza variazione al Bilancio di Previsione 2023 – 2025 e riaccertamento parziale 

dei residui Anno 2022 adottata d’urgenza e n. 33 del 19.05.2023 “Quarta variazione al Bilancio di 

Previsione 2023 – 2025 adottata d’urgenza, lascia la parola al Vice – Sindaco VIANELLO 

ARIOSTO per illustrarne il contenuto ed apre la discussione.

Il Vice Sindaco VIANELLO ARIOSTO: si tratta di variazioni di bilancio tecniche. Sono 

sostanzialmente giustificate dalla necessità di rendere possibile la realizzazione delle opere 

finanziate con fondi PNRR. Una riguarda il polo dell’infanzia, le altre prendono atto dell'aumento 

dei costi di realizzazione delle opere pubbliche. Il governo ha deciso di riconoscere un ulteriore 

10% di contributo rispetto alle erogazioni già date ai comuni per la realizzazione delle opere 

previste dal PNRR. Per il Comune di Alonte si tratta di un incremento di euro 315.000,00 per il 

polo dell'infanzia in aggiunta al finanziamento concesso di euro 3.150.000 e di euro 48.000,00 pari 

al 10% dell'assegnazione di euro 480.000,00 per la scuola elementare / primaria.

Il Sindaco: aggiunge che per completare l’intervento del polo dell'infanzia, visto l’aumento dei costi 

degli impianti, la somma prevista molto probabilmente non sarà sufficiente. L’intenzione è quella di 

avvalersi dei contributi GSE per l'efficientamento energetico delle attuali scuole. In questo modo si 

tenterà di recuperare la differenza di spesa con i contributi GSE. 

È una questione che sarà affrontata quando sarà presentato il progetto esecutivo e quindi 

l’Amministrazione sarà pronta per l'attuazione della gara per la realizzazione del polo dell'infanzia. 

Una variazione è stata necessaria per coprire l'affidamento del servizio per la cura del verde 

pubblico. L’Amministrazione ha deciso di appaltare il servizio perché è opportuno stabilire lo 

strumento più idoneo per il futuro. Per la realizzazione del Polo dell’infanzia si dovranno 

aggiungere altri euro 300.000,00 che si proverà a recuperare come detto, con gli interventi sugli 

edifici esistenti. La demolizione/ricostruzione di un edificio esistente entra nelle fattispecie per le 

quali GSE concede dei contributi per l'efficientamento energetico degli edifici, quindi la differenza 

tra quanto ipotizzato e l’importo previsto nel progetto esecutivo, sarà finanziato con i fondi del 

GSE, in buona sostanza per finanziare impianti, serramenti e isolamento termico. Inizialmente sarà 

il Comune a finanziare l’intervento e poi arriverà il rimborso da parte di GSE. Se non si riesce nei 

termini ad affidare i lavori e poi a terminarli entro il 2026, il contributo sarà revocato. Per il Polo 

dell'infanzia l’Amministrazione ha affidato tutta la gestione dell'appalto a Invitalia, una società per 



COMUNE DI ALONTE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 13 del 29-05-2023

azioni del Ministero dello Sviluppo Economico che si farà carico di tutto. La società ha già 

pubblicato l'avviso di gara per l'appalto dei lavori della scuola. È ricompresa in un lotto di 5 

interventi, per un valore complessivo di circa 20 milioni di euro. Entro il 30 Giugno dovrà essere 

individuato il soggetto che li realizzerà. Il Ministero dello Sviluppo Economico, attraverso questo 

bando individuerà il General contractor a cui affidare l'esecuzione dei progetti.

Il Consigliere VIGOLO EMANUELA: chiede il valore complessivo del progetto per la 

realizzazione del polo dell’infanzia.

Il Sindaco: nei prossimi giorni sarà consegnato il progetto. Attualmente l'intervento è coperto con 

euro 3.150.000,00 di contributo, oltre l’ulteriore 10% pari ad euro 315.000,00 per un totale di tre 

milioni e mezzo. La differenza di spesa, secondo le stime dei tecnici si aggirerebbe intorno a euro 

300.000,00, è ampiamente recuperabile con il contributo GSE relativo all'intervento per gli 

impianti, per i serramenti e per il cappotto. Complessivamente il polo dell’infanzia 

all’Amministrazione di Alonte non costa nulla. A essere precisi al Comune di Alonte è imputato il 

solo costo del progetto definitivo perché era stato dato l’incarico a redigere il progetto definitivo 

due anni fa. Questo è extra finanziamento PNRR. Si spera, anche in questo caso, nel contributo 

statale relativo alla progettazione. Tale contributo, pari al 50% è di euro 30.000,00.

Il Consigliere COVOLATO GABRIELE: chiede come vengono spesi ufficialmente questi soldi. Si 

chiede se sono erogati in base allo stato di avanzamento lavori.

Il Sindaco: come tutte le opere pubbliche appaltate, vengono finanziate sulla base dello stato di 

avanzamento dei lavori. Le norme PNRR prevedono che, su richiesta della ditta a cui viene affidato 

l’intervento, venga assegnata una quota pari al 30% dell'importo dei lavori a base d'asta. Per cui, al 

netto dell’anticipazione del 30%, il restante importo viene pagato sulla base dello Stato di 

avanzamento lavori. Nell’ipotesi il comune non realizzasse l'opera ovviamente non vengono spesi e 

devono essere restituiti. Con il contributo GSE, giusto per essere chiari, è differente. La somma è 

anticipata dal Comune e poi sulla base della rendicontazione dei lavori, viene erogato il contributo.

Per il polo scolastico, Invitalia nasce per fare da aggregatore PNRR rispetto a un'opera particolare. 

Tutti i Comuni che hanno aderito per la realizzazione del polo scolastico a Invitalia seguiranno la 

medesima procedura. Quindi Invitalia ha la piena gestione nella realizzazione dell’opera anche alla 

luce di prezziari pubblici. L'aumento dei costi nasce perché dal primo di Maggio è entrato in vigore 

il nuovo prezziario regionale con aumenti del 25 - 30% dei costi rispetto all'anno precedente. 

Dovendo usare obbligatoriamente i prezzi in vigore l'offerta che si farà, si baserà sui prezzi previsti 



COMUNE DI ALONTE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 13 del 29-05-2023

nel nuovo prezziario pubblico. Il 30 di Giugno è il termine ultimo che la Comunità Europea ha 

stabilito per l'affidamento di tutti i lavori, pena la perdita del finanziamento. Quindi Invitalia si è 

fatta carico, attraverso questa procedura molto particolare, di raggiungere gli obiettivi prefissati. Il 

ministero quindi si farà carico di qualsiasi problema, l’Amministrazione comunale non ha più la 

responsabilità diretta. Si spera solo non vinca una ditta, che una volta incassato il 30% dell’opera 

fallisca o non sia reperibile. Certo sarà un problema che dovrà risolvere il Ministero, ma il problema 

per il Comune è che l’opera rimane incompiuta e si allungano i tempi di realizzazione. 

Il Consigliere VIGOLO EMANUELA: chiede se si è definito dove andranno i ragazzi dopo che 

inizieranno i lavori.

Il Sindaco: sono state valutate tutte le possibilità praticabili. Una soluzione poteva essere quella di 

noleggiare delle strutture attrezzate per la scuola ma i costi sono importanti, circa euro 11.000,00 al 

mese. Si è optato per le strutture della canonica, che possono essere utilizzate come è già stato fatto, 

avendo spazi adeguati. Costerà sicuramente meno, una volta definiti gli spazi valuteremo una 

proposta economica.

Atteso che nessun Consigliere chiede la parola e/o solleva eccezioni, il Sindaco, mette in votazione 

la proposta di deliberazione relativa alla Ratifica delle variazioni di Bilancio adottate d’urgenza 

dalla Giunta Comunale con Deliberazioni n. 23 del 23.03.2023 “Seconda variazione al Bilancio di 

Previsione 2023 – 2025 adottata d’urgenza, n. 25 del 21.04.2023 “Terza variazione al Bilancio di 

Previsione 2023 – 2025 e riaccertamento parziale dei residui Anno 2022 adottata d’urgenza e n. 33 

del 19.05.2023 “Quarta variazione al Bilancio di Previsione 2023 – 2025 adottata d’urgenza di cui 

al punto n. 2 all’ordine del giorno.

Si procede con votazione palese per alzata di mano che riporta il seguente esito.

Con voti favorevoli n. 8, contrari nessuno, astenuti nessuno, espressi per alzata di mano dai n. 8 
Consiglieri presenti e votanti,

DELIBERA 

Di approvare l’allegata proposta di deliberazione, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, 

Successivamente, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 



COMUNE DI ALONTE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 13 del 29-05-2023

Con voti favorevoli n. 8, contrari nessuno, astenuti nessuno, espressi per alzata di mano dai n. 8 
Consiglieri presenti e votanti,

DICHIARA

Il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del 
D.Lgs. n. 267/2000.-

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 18 del 22-
05-2023 ed allegati alla presente deliberazione.



COMUNE DI ALONTE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 13 del 29-05-2023

OGGETTO RATIFICA DELLE VARIAZIONI DI BILANCIO ADOTTATE D'URGENZA 
DALLA GIUNTA COMUNALE CON DELIBERAZIONI N. 23 DEL 
23.03.2023 "SECONDA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 
2023-2025 ADOTTATA D'URGENZA", N. 25 DEL 21.04.2023 "TERZA 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 E 
RIACCERTAMENTO PARZIALE DEI RESIDUI ANNO 2022. 
ADOTTATA D'URGENZA" E N. 33 DEL 19.05.2023 "QUARTA 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025. ADOTTATA 
D'URGENZA"

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
 TASSONI LUIGI  Cremasco William

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa.



COMUNE DI ALONTE (VI)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 2 DEL 02-02-2023
Descrizione:
SECONDA VARIAZIONE DI BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 ADOTTATA D'URGENZA

ATTO n. 24          Tipo 1  Giunta Com.          del 24-03-2023

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E 3.03.03.04 Interessi attivi da depositi bancari o postali 2023

2024

2025

100,00
Tot. proposte prec.

100,00
Tot. proposte prec.

100,00
Tot. proposte prec.

100,00
0,00

100,00
0,00

100,00
0,00

750,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

850,00

100,00

100,00

Cassa 100,00 100,00 750,00 0,00 850,00
E 3.05.99.99 Altre entrate correnti n.a.c. 2023

2024

2025

40.500,00
Tot. proposte prec.

40.500,00
Tot. proposte prec.

40.500,00
Tot. proposte prec.

40.500,00
0,00

40.500,00
0,00

40.500,00
0,00

1.300,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

41.800,00

40.500,00

40.500,00

Cassa 48.020,78 48.020,78 1.300,00 0,00 49.320,78
E 4.02.01.01 Contributi agli investimenti da Amministrazioni Centrali 2023

2024

2025

50.000,00
Tot. proposte prec.

50.000,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

176.393,44
0,00

50.000,00
0,00
0,00
0,00

10.172,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

186.565,44

50.000,00

0,00

Cassa 209.724,48 336.117,92 10.172,00 0,00 346.289,92
E 4.02.01.02 Contributi agli investimenti da Amministrazioni Locali 2023

2024

2025

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

48.800,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

48.800,00

0,00

0,00

Cassa 132.000,00 132.000,00 48.800,00 0,00 180.800,00
E 4.02.03.03 Contributi agli investimenti da altre Imprese 2023

2024

2025

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

11.100,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

11.100,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 11.100,00 0,00 11.100,00
E 4.03.12.99 Altri trasferimenti in conto capitale da altre Imprese 2023

2024

2025

100.000,00
Tot. proposte prec.

100.000,00
Tot. proposte prec.

100.000,00

100.000,00
0,00

100.000,00
0,00

100.000,00

-10.200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

89.800,00

100.000,00

100.000,00

COMUNE DI ALONTE (VI) PROP. VARIAZIONE NUMERO 2 Del 02-02-2023 Pagina 1 di 5



COMUNE DI ALONTE (VI)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 2 DEL 02-02-2023
Descrizione:
SECONDA VARIAZIONE DI BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 ADOTTATA D'URGENZA

ATTO n. 24          Tipo 1  Giunta Com.          del 24-03-2023

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Tot. proposte prec. 0,00
Cassa 100.000,00 100.000,00 -10.200,00 0,00 89.800,00

E 4.04.01.10 Alienazione di diritti reali 2023

2024

2025

10.000,00
Tot. proposte prec.

10.000,00
Tot. proposte prec.

10.000,00
Tot. proposte prec.

10.000,00
0,00

10.000,00
0,00

10.000,00
0,00

10.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

20.000,00

10.000,00

10.000,00

Cassa 10.300,00 10.300,00 13.300,00 0,00 23.600,00
U 01.01-1.03 Acquisto di beni e servizi 2023

2024

2025

64.660,00
Tot. proposte prec.

36.160,00
Tot. proposte prec.

36.160,00
Tot. proposte prec.

64.660,00
0,00

36.160,00
0,00

36.160,00
0,00

0,00

0,00

0,00

-4.500,00

0,00

0,00

60.160,00

36.160,00

36.160,00

Cassa 90.947,87 90.947,87 0,00 -6.277,33 84.670,54
U 01.10-1.01 Redditi da lavoro dipendente 2023

2024

2025

2.100,00
Tot. proposte prec.

3.800,00
Tot. proposte prec.

3.800,00
Tot. proposte prec.

2.100,00
0,00

3.800,00
0,00

3.800,00
0,00

0,00

0,00

0,00

500,00

0,00

0,00

2.600,00

3.800,00

3.800,00

Cassa 4.225,23 4.225,23 0,00 500,00 4.725,23
U 01.10-1.02 Imposte e tasse a carico dell'ente 2023

2024

2025

650,00
Tot. proposte prec.

1.200,00
Tot. proposte prec.

1.200,00
Tot. proposte prec.

650,00
0,00

1.200,00
0,00

1.200,00
0,00

0,00

0,00

0,00

200,00

0,00

0,00

850,00

1.200,00

1.200,00

Cassa 1.310,44 1.310,44 0,00 200,00 1.510,44
U 01.10-1.10 Altre spese correnti 2023

2024

2025

7.500,00
Tot. proposte prec.

13.500,00
Tot. proposte prec.

13.500,00
Tot. proposte prec.

7.500,00
0,00

13.500,00
0,00

13.500,00
0,00

0,00

0,00

0,00

3.500,00

0,00

0,00

11.000,00

13.500,00

13.500,00

Cassa 21.972,70 21.972,70 0,00 3.500,00 25.472,70

COMUNE DI ALONTE (VI) PROP. VARIAZIONE NUMERO 2 Del 02-02-2023 Pagina 2 di 5



COMUNE DI ALONTE (VI)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 2 DEL 02-02-2023
Descrizione:
SECONDA VARIAZIONE DI BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 ADOTTATA D'URGENZA

ATTO n. 24          Tipo 1  Giunta Com.          del 24-03-2023

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 01.11-1.03 Acquisto di beni e servizi 2023

2024

2025

66.000,00
Tot. proposte prec.

53.000,00
Tot. proposte prec.

53.000,00
Tot. proposte prec.

113.427,00
0,00

53.000,00
0,00

53.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

-800,00

0,00

0,00

112.627,00

53.000,00

53.000,00

Cassa 219.326,82 266.753,82 0,00 -800,00 265.953,82
U 01.11-1.10 Altre spese correnti 2023

2024

2025

19.100,00
Tot. proposte prec.

19.100,00
Tot. proposte prec.

19.100,00
Tot. proposte prec.

19.100,00
0,00

19.100,00
0,00

19.100,00
0,00

0,00

0,00

0,00

-500,00

0,00

0,00

18.600,00

19.100,00

19.100,00

Cassa 19.363,37 19.363,37 0,00 -500,00 18.863,37
U 01.11-2.02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 2023

2024

2025

10.000,00
Tot. proposte prec.

10.000,00
Tot. proposte prec.

10.000,00
Tot. proposte prec.

112.427,00
0,00

10.000,00
0,00

10.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

10.172,00

0,00

0,00

122.599,00

10.000,00

10.000,00

Cassa 10.137,86 112.564,86 0,00 10.172,00 122.736,86
U 08.02-2.05 Altre spese in conto capitale 2023

2024

2025

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

1.800,00

0,00

0,00

1.800,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 1.800,00 1.800,00
U 09.03-1.03 Acquisto di beni e servizi 2023

2024

2025

152.200,00
Tot. proposte prec.

149.700,00
Tot. proposte prec.

149.700,00
Tot. proposte prec.

152.200,00
0,00

149.700,00
0,00

149.700,00
0,00

0,00

0,00

0,00

150,00

0,00

0,00

152.350,00

149.700,00

149.700,00

Cassa 180.372,76 180.372,76 0,00 150,00 180.522,76
U 09.05-1.04 Trasferimenti correnti 2023

2024

2025

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

1.500,00

0,00

0,00

1.500,00

0,00

0,00

COMUNE DI ALONTE (VI) PROP. VARIAZIONE NUMERO 2 Del 02-02-2023 Pagina 3 di 5



COMUNE DI ALONTE (VI)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 2 DEL 02-02-2023
Descrizione:
SECONDA VARIAZIONE DI BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 ADOTTATA D'URGENZA

ATTO n. 24          Tipo 1  Giunta Com.          del 24-03-2023

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Tot. proposte prec. 0,00
Cassa 0,00 0,00 0,00 1.500,00 1.500,00

U 10.05-2.02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 2023

2024

2025

180.000,00
Tot. proposte prec.

185.000,00
Tot. proposte prec.

135.000,00
Tot. proposte prec.

203.966,44
0,00

185.000,00
0,00

135.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

57.900,00

0,00

0,00

261.866,44

185.000,00

135.000,00

Cassa 1.269.353,44 1.293.319,88 0,00 57.900,00 1.351.219,88
U 12.07-1.04 Trasferimenti correnti 2023

2024

2025

50.500,00
Tot. proposte prec.

51.500,00
Tot. proposte prec.

51.500,00
Tot. proposte prec.

50.500,00
0,00

51.500,00
0,00

51.500,00
0,00

0,00

0,00

0,00

2.000,00

0,00

0,00

52.500,00

51.500,00

51.500,00

Cassa 73.794,69 73.794,69 0,00 1.908,77 75.703,46

COMUNE DI ALONTE (VI) PROP. VARIAZIONE NUMERO 2 Del 02-02-2023 Pagina 4 di 5



COMUNE DI ALONTE (VI)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 2 DEL 02-02-2023
Descrizione:
SECONDA VARIAZIONE DI BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 ADOTTATA D'URGENZA

ATTO n. 24          Tipo 1  Giunta Com.          del 24-03-2023

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2023 71.922,00 71.922,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00

Cassa 75.222,00 70.053,44 5.168,56

COMUNE DI ALONTE (VI) PROP. VARIAZIONE NUMERO 2 Del 02-02-2023 Pagina 5 di 5



COMUNE DI ALONTE (VI)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n. 2 del: 02-02-2023

Riferimento delibera Giunta Com. del 24-03-2023 n. 24

COMPETENZA CASSA

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE ANNO

Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

MAGGIORI ENTRATE
TITOLO 3 Entrate extratributarie
Tipologia 300 Interessi attivi 2023 100,00 750,00 850,00 100,00 750,00 850,00

2024 100,00 0,00 100,00
2025 100,00 0,00 100,00

Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti 2023 41.500,00 1.300,00 42.800,00 49.736,58 1.300,00 51.036,58
2024 41.500,00 0,00 41.500,00
2025 41.500,00 0,00 41.500,00

TOTALE TITOLO 3 2023 212.200,00 2.050,00 214.250,00 240.602,58 2.050,00 242.652,58

2024 207.700,00 0,00 207.700,00
2025 207.700,00 0,00 207.700,00

TITOLO 4 Entrate in conto capitale
Tipologia 200 Contributi agli investimenti 2023 176.393,44 70.072,00 246.465,44 468.117,92 70.072,00 538.189,92

2024 50.000,00 0,00 50.000,00
2025 0,00 0,00 0,00

Tipologia 400 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 2023 10.000,00 10.000,00 20.000,00 10.300,00 13.300,00 23.600,00
2024 10.000,00 0,00 10.000,00
2025 10.000,00 0,00 10.000,00

TOTALE TITOLO 4 2023 386.393,44 80.072,00 466.465,44 940.337,64 83.372,00 1.023.709,64

2024 260.000,00 0,00 260.000,00
2025 210.000,00 0,00 210.000,00
2023 2.263.437,44 82.122,00 2.345.559,44 3.795.098,78 85.422,00 3.880.520,78

TOTALE GENERALE MAGGIORI ENTRATE 2024 2.041.500,00 0,00 2.041.500,00
2025 1.991.500,00 0,00 1.991.500,00

Data di stampa: 24-03-2023 Pagina 1 di 1



COMUNE DI ALONTE (VI)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n. 2 del: 02-02-2023

Riferimento delibera Giunta Com. del 24-03-2023 n. 24

COMPETENZA CASSA

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE ANNO

Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

MINORI ENTRATE
TITOLO 4 Entrate in conto capitale
Tipologia 300 Altri trasferimenti in conto capitale 2023 100.000,00 -10.200,00 89.800,00 100.000,00 -10.200,00 89.800,00

2024 100.000,00 0,00 100.000,00
2025 100.000,00 0,00 100.000,00

TOTALE TITOLO 4 2023 386.393,44 -10.200,00 376.193,44 940.337,64 -10.200,00 930.137,64

2024 260.000,00 0,00 260.000,00
2025 210.000,00 0,00 210.000,00
2023 2.263.437,44 -10.200,00 2.253.237,44 3.795.098,78 -10.200,00 3.784.898,78

TOTALE GENERALE MINORI ENTRATE 2024 2.041.500,00 0,00 2.041.500,00
2025 1.991.500,00 0,00 1.991.500,00

Data di stampa: 24-03-2023 Pagina 1 di 1



COMUNE DI ALONTE (VI)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n. 2 del: 02-02-2023

Riferimento delibera Giunta Com. del 24-03-2023 n. 24

COMPETENZA CASSA

MISSIONE,
PROGRAMMA,
TITOLO

DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

MAGGIORI SPESE
Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 10 Risorse umane

Titolo 1 Spese correnti 2023 19.450,00 4.200,00 23.650,00 37.881,49 4.200,00 42.081,49
2024 27.700,00 0,00 27.700,00
2025 27.700,00 0,00 27.700,00

Totale Programma 10 2023 19.450,00 4.200,00 23.650,00 37.881,49 4.200,00 42.081,49

2024 27.700,00 0,00 27.700,00
2025 27.700,00 0,00 27.700,00

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 2 Spese in conto capitale 2023 112.427,00 10.172,00 122.599,00 112.564,86 10.172,00 122.736,86
2024 10.000,00 0,00 10.000,00
2025 10.000,00 0,00 10.000,00

Totale Programma 11 2023 248.954,00 10.172,00 259.126,00 402.682,05 10.172,00 412.854,05

2024 84.800,00 0,00 84.800,00
2025 84.800,00 0,00 84.800,00

TOTALE MISSIONE 1 2023 808.464,00 14.372,00 822.836,00 1.095.781,52 14.372,00 1.110.153,52

2024 649.560,00 0,00 649.560,00
2025 650.060,00 0,00 650.060,00

Missione 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 2 Spese in conto capitale 2023 0,00 1.800,00 1.800,00 0,00 1.800,00 1.800,00
2024 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 2023 0,00 1.800,00 1.800,00 0,00 1.800,00 1.800,00

2024 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 8 2023 2.100,00 1.800,00 3.900,00 146.367,73 1.800,00 148.167,73

2024 2.000,00 0,00 2.000,00
2025 2.000,00 0,00 2.000,00

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 3 Rifiuti

Titolo 1 Spese correnti 2023 152.200,00 150,00 152.350,00 180.372,76 150,00 180.522,76
2024 149.700,00 0,00 149.700,00
2025 149.700,00 0,00 149.700,00

Data di stampa: 24-03-2023 Pagina 1 di 3



COMUNE DI ALONTE (VI)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n. 2 del: 02-02-2023

Riferimento delibera Giunta Com. del 24-03-2023 n. 24

COMPETENZA CASSA

MISSIONE,
PROGRAMMA,
TITOLO

DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

Totale Programma 3 2023 152.200,00 150,00 152.350,00 180.372,76 150,00 180.522,76

2024 149.700,00 0,00 149.700,00
2025 149.700,00 0,00 149.700,00

Programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Titolo 1 Spese correnti 2023 10.800,00 1.500,00 12.300,00 10.800,00 1.500,00 12.300,00
2024 10.500,00 0,00 10.500,00
2025 10.100,00 0,00 10.100,00

Totale Programma 5 2023 10.800,00 1.500,00 12.300,00 11.941,50 1.500,00 13.441,50

2024 10.500,00 0,00 10.500,00
2025 10.100,00 0,00 10.100,00

TOTALE MISSIONE 9 2023 163.000,00 1.650,00 164.650,00 192.314,26 1.650,00 193.964,26

2024 160.200,00 0,00 160.200,00
2025 159.800,00 0,00 159.800,00

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 2 Spese in conto capitale 2023 203.966,44 68.100,00 272.066,44 1.374.813,42 68.100,00 1.442.913,42
2024 185.000,00 0,00 185.000,00
2025 135.000,00 0,00 135.000,00

Totale Programma 5 2023 310.666,44 68.100,00 378.766,44 1.501.852,49 68.100,00 1.569.952,49

2024 294.500,00 0,00 294.500,00
2025 243.200,00 0,00 243.200,00

TOTALE MISSIONE 10 2023 310.666,44 68.100,00 378.766,44 1.501.852,49 68.100,00 1.569.952,49

2024 294.500,00 0,00 294.500,00
2025 243.200,00 0,00 243.200,00

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo 1 Spese correnti 2023 50.500,00 2.000,00 52.500,00 73.794,69 1.908,77 75.703,46
2024 51.500,00 0,00 51.500,00
2025 51.500,00 0,00 51.500,00

Totale Programma 7 2023 50.500,00 2.000,00 52.500,00 73.794,69 1.908,77 75.703,46

2024 51.500,00 0,00 51.500,00
2025 51.500,00 0,00 51.500,00

TOTALE MISSIONE 12 2023 92.600,00 2.000,00 94.600,00 271.488,22 1.908,77 273.396,99

2024 86.300,00 0,00 86.300,00
2025 86.000,00 0,00 86.000,00
2023 2.263.437,44 87.922,00 2.351.359,44 4.363.376,46 87.830,77 4.451.207,23

TOTALE GENERALE MAGGIORI USCITE 2024 2.041.500,00 0,00 2.041.500,00
2025 1.991.500,00 0,00 1.991.500,00

Data di stampa: 24-03-2023 Pagina 2 di 3



COMUNE DI ALONTE (VI)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n. 2 del: 02-02-2023

Riferimento delibera Giunta Com. del 24-03-2023 n. 24

COMPETENZA CASSA

MISSIONE,
PROGRAMMA,
TITOLO

DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

Data di stampa: 24-03-2023 Pagina 3 di 3



COMUNE DI ALONTE (VI)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n. 2 del: 02-02-2023

Riferimento delibera Giunta Com. del 24-03-2023 n. 24

COMPETENZA CASSA

MISSIONE,
PROGRAMMA,
TITOLO

DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

MINORI SPESE
Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 1 Organi istituzionali

Titolo 1 Spese correnti 2023 69.960,00 -4.500,00 65.460,00 97.920,74 -6.277,33 91.643,41
2024 38.960,00 0,00 38.960,00
2025 38.960,00 0,00 38.960,00

Totale Programma 1 2023 69.960,00 -4.500,00 65.460,00 97.920,74 -6.277,33 91.643,41

2024 38.960,00 0,00 38.960,00
2025 38.960,00 0,00 38.960,00

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 Spese correnti 2023 136.527,00 -1.300,00 135.227,00 290.117,19 -1.300,00 288.817,19
2024 74.800,00 0,00 74.800,00
2025 74.800,00 0,00 74.800,00

Totale Programma 11 2023 248.954,00 -1.300,00 247.654,00 402.682,05 -1.300,00 401.382,05

2024 84.800,00 0,00 84.800,00
2025 84.800,00 0,00 84.800,00

TOTALE MISSIONE 1 2023 808.464,00 -5.800,00 802.664,00 1.095.781,52 -7.577,33 1.088.204,19

2024 649.560,00 0,00 649.560,00
2025 650.060,00 0,00 650.060,00

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 2 Spese in conto capitale 2023 203.966,44 -10.200,00 193.766,44 1.374.813,42 -10.200,00 1.364.613,42
2024 185.000,00 0,00 185.000,00
2025 135.000,00 0,00 135.000,00

Totale Programma 5 2023 310.666,44 -10.200,00 300.466,44 1.501.852,49 -10.200,00 1.491.652,49

2024 294.500,00 0,00 294.500,00
2025 243.200,00 0,00 243.200,00

TOTALE MISSIONE 10 2023 310.666,44 -10.200,00 300.466,44 1.501.852,49 -10.200,00 1.491.652,49

2024 294.500,00 0,00 294.500,00
2025 243.200,00 0,00 243.200,00
2023 2.263.437,44 -16.000,00 2.247.437,44 4.363.376,46 -17.777,33 4.345.599,13

TOTALE GENERALE MINORI USCITE 2024 2.041.500,00 0,00 2.041.500,00
2025 1.991.500,00 0,00 1.991.500,00

Data di stampa: 24-03-2023 Pagina 1 di 1



COMUNE DI ALONTE

PROP. VARIAZ. NUMERO     2 DEL 02-02-2023
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

Descrizione
SECONDA VARIAZIONE DI BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2 025 ADOTTATA D'URGENZA

ATTO n.      24    Tipo   1  Giunta Com.    del 24-03-2023

Causale

Tipo Variazione    0

ENTRATE Anno Stanziamento Maggiori entrate Minori entrate Assestato

Fondo iniziale di cassa Cassa 2.474.144,77 0,00 0,00 2.474.144,77

Avanzo di amministrazione
2023
2024
2025

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese correnti

2023
2024
2025

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese in conto capitale

2023
2024
2025

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
attività finanziarie

2023
2024
2025

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e
perequativa

2023
2024
2025

Cassa

1.038.700,00
1.031.700,00
1.031.700,00
1.240.238,04

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.038.700,00
1.031.700,00
1.031.700,00
1.240.238,04

Titolo 2: Trasferimenti correnti

2023
2024
2025

Cassa

155.144,00
71.100,00
71.100,00

294.348,41

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

155.144,00
71.100,00
71.100,00

294.348,41

Titolo 3: Entrate extratributarie

2023
2024
2025

Cassa

212.200,00
207.700,00
207.700,00
240.602,58

2.050,00
0,00
0,00

2.050,00

0,00
0,00
0,00
0,00

214.250,00
207.700,00
207.700,00
242.652,58

Titolo 4: Entrate in conto capitale

2023
2024
2025

Cassa

386.393,44
260.000,00
210.000,00
940.337,64

80.072,00
0,00
0,00

83.372,00

10.200,00
0,00
0,00

10.200,00

456.265,44
260.000,00
210.000,00

1.013.509,64

Titolo 5: Entrate da riduzione di
attività finanziarie

2023
2024
2025

Cassa

0,00
0,00
0,00

10.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

10.000,00

Titolo 6: Accensione Prestiti

2023
2024
2025

Cassa

0,00
0,00
0,00

597.920,11

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

597.920,11

Titolo 7: Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

2023
2024
2025

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 9: Entrate per conto terzi e
partite di giro

2023
2024
2025

Cassa

471.000,00
471.000,00
471.000,00
471.652,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

471.000,00
471.000,00
471.000,00
471.652,00

TOTALE ENTRATE
2023
2024
2025

Cassa

2.263.437,44
2.041.500,00
1.991.500,00
6.269.243,55

82.122,00
0,00
0,00

85.422,00

10.200,00
0,00
0,00

10.200,00

2.335.359,44
2.041.500,00
1.991.500,00
6.344.465,55

Pag. 1 di 2



COMUNE DI ALONTE

PROP. VARIAZ. NUMERO     2 DEL 02-02-2023
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

USCITE Anno Stanziamento Maggiori uscite Minori uscite Assestato

Disavanzo di amministrazione
2023
2024
2025

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Spese correnti

2023
2024
2025

Cassa

1.395.444,00
1.308.800,00
1.307.900,00
1.880.062,37

7.850,00
0,00
0,00

7.758,77

5.800,00
0,00
0,00

7.577,33

1.397.494,00
1.308.800,00
1.307.900,00
1.880.243,81

Titolo 2: Spese in conto capitale

2023
2024
2025

Cassa

341.393,44
220.000,00
170.000,00

1.889.130,52

80.072,00
0,00
0,00

80.072,00

10.200,00
0,00
0,00

10.200,00

411.265,44
220.000,00
170.000,00

1.959.002,52

Titolo 3: Spese per incremento
attività finanziarie

2023
2024
2025

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 4: Rimborso Prestiti

2023
2024
2025

Cassa

55.600,00
41.700,00
42.600,00
55.600,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

55.600,00
41.700,00
42.600,00
55.600,00

Titolo 5: Chiusura Anticipazioni
ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

2023
2024
2025

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 7: Uscite per conto terzi e
partite di giro

2023
2024
2025

Cassa

471.000,00
471.000,00
471.000,00
538.583,57

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

471.000,00
471.000,00
471.000,00
538.583,57

TOTALE USCITE
2023
2024
2025

Cassa

2.263.437,44
2.041.500,00
1.991.500,00
4.363.376,46

87.922,00
0,00
0,00

87.830,77

16.000,00
0,00
0,00

17.777,33

2.335.359,44
2.041.500,00
1.991.500,00
4.433.429,90

DIFFERENZE
(ENTRATE - USCITE)

2023
2024
2025

Cassa

0,00
0,00
0,00

1.905.867,09

-5.800,00
0,00
0,00

-2.408,77

5.800,00
0,00
0,00

7.577,33

0,00
0,00
0,00

1.911.035,65

Pag. 2 di 2



COMUNE DI ALONTE Prov. (VI)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2023 - 2024 - 2025
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

COMPETENZA
ANNO 2025

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 2.474.144,77

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio
precedente

(-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 2.050,00 0,00 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 2.050,00 0,00 0,00
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e
prestiti obbligazionari

(-) 0,00 0,00 0,00

- di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
- di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO

UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00



COMUNE DI ALONTE Prov. (VI)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2023 - 2024 - 2025
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

COMPETENZA
ANNO 2025

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di
investimento

(+) 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 69.872,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 69.872,00 0,00 0,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00



COMUNE DI ALONTE Prov. (VI)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2023 - 2024 - 2025
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

COMPETENZA
ANNO 2025

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-ungo
termine

(-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del
piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(*) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(**) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali.



COMUNE DI ALONTE (VI)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 8 DEL 19-04-2023
Descrizione:
TERZA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 E RIACCERTAMENTO PARZIALE DEI RESIDUI ANNO 2022. ADOTTATA
D'URGENZA.

ATTO n. 27          Tipo 1  Giunta Com.          del 19-04-2023

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E 4.02.01.01 Contributi agli investimenti da Amministrazioni Centrali 2023

2024

2025

50.000,00
Tot. proposte prec.

50.000,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

890.565,44
0,00

50.000,00
0,00
0,00
0,00

4.150.183,89

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5.040.749,33

50.000,00

0,00

Cassa 209.724,48 346.289,92 4.150.183,89 0,00 4.496.473,81
U 04.01-2.02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 2023

2024

2025

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

3.465.000,00

0,00

0,00

3.465.000,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 3.465.000,00 3.465.000,00
U 04.07-2.02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 2023

2024

2025

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

528.000,00

0,00

0,00

528.000,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 528.000,00 528.000,00
U 10.05-2.02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 2023

2024

2025

180.000,00
Tot. proposte prec.

185.000,00
Tot. proposte prec.

135.000,00
Tot. proposte prec.

1.072.682,55
0,00

185.000,00
0,00

135.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

157.183,89

0,00

0,00

1.229.866,44

185.000,00

135.000,00

Cassa 1.269.353,44 1.351.219,88 0,00 157.183,89 1.508.403,77

COMUNE DI ALONTE (VI) PROP. VARIAZIONE NUMERO 8 Del 19-04-2023 Pagina 1 di 2



COMUNE DI ALONTE (VI)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 8 DEL 19-04-2023
Descrizione:
TERZA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 E RIACCERTAMENTO PARZIALE DEI RESIDUI ANNO 2022. ADOTTATA
D'URGENZA.

ATTO n. 27          Tipo 1  Giunta Com.          del 19-04-2023

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2023 4.150.183,89 4.150.183,89 0,00

2024 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00

Cassa 4.150.183,89 4.150.183,89 0,00

COMUNE DI ALONTE (VI) PROP. VARIAZIONE NUMERO 8 Del 19-04-2023 Pagina 2 di 2



COMUNE DI ALONTE (VI)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n. 8 del: 19-04-2023

Riferimento delibera Giunta Com. del 19-04-2023 n. 27

COMPETENZA CASSA

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE ANNO

Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

MAGGIORI ENTRATE
TITOLO 4 Entrate in conto capitale
Tipologia 200 Contributi agli investimenti 2023 950.465,44 4.150.183,89 5.100.649,33 538.189,92 4.150.183,89 4.688.373,81

2024 50.000,00 0,00 50.000,00
2025 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 4 2023 1.160.265,44 4.150.183,89 5.310.449,33 1.013.509,64 4.150.183,89 5.163.693,53

2024 260.000,00 0,00 260.000,00
2025 210.000,00 0,00 210.000,00
2023 3.154.675,55 4.150.183,89 7.304.859,44 3.878.820,78 4.150.183,89 8.029.004,67

TOTALE GENERALE MAGGIORI ENTRATE 2024 2.041.500,00 0,00 2.041.500,00
2025 1.991.500,00 0,00 1.991.500,00

Data di stampa: 20-04-2023 Pagina 1 di 1



COMUNE DI ALONTE (VI)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n. 8 del: 19-04-2023

Riferimento delibera Giunta Com. del 19-04-2023 n. 27

COMPETENZA CASSA

MISSIONE,
PROGRAMMA,
TITOLO

DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

MAGGIORI SPESE
Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 1 Istruzione prescolastica

Titolo 2 Spese in conto capitale 2023 15.000,00 3.465.000,00 3.480.000,00 15.000,00 3.465.000,00 3.480.000,00
2024 15.000,00 0,00 15.000,00
2025 15.000,00 0,00 15.000,00

Totale Programma 1 2023 15.000,00 3.465.000,00 3.480.000,00 15.000,00 3.465.000,00 3.480.000,00

2024 15.000,00 0,00 15.000,00
2025 15.000,00 0,00 15.000,00

Programma 7 Diritto allo studio

Titolo 2 Spese in conto capitale 2023 0,00 528.000,00 528.000,00 0,00 528.000,00 528.000,00
2024 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 7 2023 8.500,00 528.000,00 536.500,00 12.337,49 528.000,00 540.337,49

2024 8.500,00 0,00 8.500,00
2025 8.500,00 0,00 8.500,00

TOTALE MISSIONE 4 2023 228.950,00 3.993.000,00 4.221.950,00 372.299,82 3.993.000,00 4.365.299,82

2024 234.950,00 0,00 234.950,00
2025 235.950,00 0,00 235.950,00

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 2 Spese in conto capitale 2023 1.072.682,55 257.183,89 1.329.866,44 1.432.713,42 257.183,89 1.689.897,31
2024 185.000,00 0,00 185.000,00
2025 135.000,00 0,00 135.000,00

Totale Programma 5 2023 1.179.382,55 257.183,89 1.436.566,44 1.559.752,49 257.183,89 1.816.936,38

2024 294.500,00 0,00 294.500,00
2025 243.200,00 0,00 243.200,00

TOTALE MISSIONE 10 2023 1.179.382,55 257.183,89 1.436.566,44 1.559.752,49 257.183,89 1.816.936,38

2024 294.500,00 0,00 294.500,00
2025 243.200,00 0,00 243.200,00
2023 3.154.675,55 4.250.183,89 7.404.859,44 4.441.929,90 4.250.183,89 8.692.113,79

TOTALE GENERALE MAGGIORI USCITE 2024 2.041.500,00 0,00 2.041.500,00
2025 1.991.500,00 0,00 1.991.500,00

Data di stampa: 20-04-2023 Pagina 1 di 1



COMUNE DI ALONTE (VI)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n. 8 del: 19-04-2023

Riferimento delibera Giunta Com. del 19-04-2023 n. 27

COMPETENZA CASSA

MISSIONE,
PROGRAMMA,
TITOLO

DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

MINORI SPESE
Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 2 Spese in conto capitale 2023 1.072.682,55 -100.000,00 972.682,55 1.432.713,42 -100.000,00 1.332.713,42
2024 185.000,00 0,00 185.000,00
2025 135.000,00 0,00 135.000,00

Totale Programma 5 2023 1.179.382,55 -100.000,00 1.079.382,55 1.559.752,49 -100.000,00 1.459.752,49

2024 294.500,00 0,00 294.500,00
2025 243.200,00 0,00 243.200,00

TOTALE MISSIONE 10 2023 1.179.382,55 -100.000,00 1.079.382,55 1.559.752,49 -100.000,00 1.459.752,49

2024 294.500,00 0,00 294.500,00
2025 243.200,00 0,00 243.200,00
2023 3.154.675,55 -100.000,00 3.054.675,55 4.441.929,90 -100.000,00 4.341.929,90

TOTALE GENERALE MINORI USCITE 2024 2.041.500,00 0,00 2.041.500,00
2025 1.991.500,00 0,00 1.991.500,00

Data di stampa: 20-04-2023 Pagina 1 di 1



COMUNE DI ALONTE

PROP. VARIAZ. NUMERO     8 DEL 19-04-2023
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

Descrizione
TERZA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-202 5 E RIACCERTAMENTO PARZIALE DEI RESIDUI ANNO 2022.
ADOTTATA D'URGENZA.

ATTO n.      27    Tipo   1  Giunta Com.    del 19-04-2023

Causale

Tipo Variazione    0

ENTRATE Anno Stanziamento Maggiori entrate Minori entrate Assestato

Fondo iniziale di cassa Cassa 2.474.144,77 0,00 0,00 2.474.144,77

Avanzo di amministrazione
2023
2024
2025

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese correnti

2023
2024
2025

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese in conto capitale

2023
2024
2025

106.816,11
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

106.816,11
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
attività finanziarie

2023
2024
2025

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e
perequativa

2023
2024
2025

Cassa

1.047.200,00
1.031.700,00
1.031.700,00
1.248.738,04

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.047.200,00
1.031.700,00
1.031.700,00
1.248.738,04

Titolo 2: Trasferimenti correnti

2023
2024
2025

Cassa

155.144,00
71.100,00
71.100,00

294.348,41

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

155.144,00
71.100,00
71.100,00

294.348,41

Titolo 3: Entrate extratributarie

2023
2024
2025

Cassa

214.250,00
207.700,00
207.700,00
242.652,58

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

214.250,00
207.700,00
207.700,00
242.652,58

Titolo 4: Entrate in conto capitale

2023
2024
2025

Cassa

1.160.265,44
260.000,00
210.000,00

1.013.509,64

4.150.183,89
0,00
0,00

4.150.183,89

0,00
0,00
0,00
0,00

5.310.449,33
260.000,00
210.000,00

5.163.693,53

Titolo 5: Entrate da riduzione di
attività finanziarie

2023
2024
2025

Cassa

0,00
0,00
0,00

10.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

10.000,00

Titolo 6: Accensione Prestiti

2023
2024
2025

Cassa

0,00
0,00
0,00

597.920,11

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

597.920,11

Titolo 7: Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

2023
2024
2025

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 9: Entrate per conto terzi e
partite di giro

2023
2024
2025

Cassa

471.000,00
471.000,00
471.000,00
471.652,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

471.000,00
471.000,00
471.000,00
471.652,00

TOTALE ENTRATE
2023
2024
2025

Cassa

3.154.675,55
2.041.500,00
1.991.500,00
6.352.965,55

4.150.183,89
0,00
0,00

4.150.183,89

0,00
0,00
0,00
0,00

7.304.859,44
2.041.500,00
1.991.500,00

10.503.149,44

Pag. 1 di 2



COMUNE DI ALONTE

PROP. VARIAZ. NUMERO     8 DEL 19-04-2023
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

USCITE Anno Stanziamento Maggiori uscite Minori uscite Assestato

Disavanzo di amministrazione
2023
2024
2025

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Spese correnti

2023
2024
2025

Cassa

1.405.994,00
1.308.800,00
1.307.900,00
1.888.743,81

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.405.994,00
1.308.800,00
1.307.900,00
1.888.743,81

Titolo 2: Spese in conto capitale

2023
2024
2025

Cassa

1.222.081,55
220.000,00
170.000,00

1.959.002,52

4.250.183,89
0,00
0,00

4.250.183,89

100.000,00
0,00
0,00

100.000,00

5.372.265,44
220.000,00
170.000,00

6.109.186,41

Titolo 3: Spese per incremento
attività finanziarie

2023
2024
2025

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 4: Rimborso Prestiti

2023
2024
2025

Cassa

55.600,00
41.700,00
42.600,00
55.600,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

55.600,00
41.700,00
42.600,00
55.600,00

Titolo 5: Chiusura Anticipazioni
ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

2023
2024
2025

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 7: Uscite per conto terzi e
partite di giro

2023
2024
2025

Cassa

471.000,00
471.000,00
471.000,00
538.583,57

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

471.000,00
471.000,00
471.000,00
538.583,57

TOTALE USCITE
2023
2024
2025

Cassa

3.154.675,55
2.041.500,00
1.991.500,00
4.441.929,90

4.250.183,89
0,00
0,00

4.250.183,89

100.000,00
0,00
0,00

100.000,00

7.304.859,44
2.041.500,00
1.991.500,00
8.592.113,79

DIFFERENZE
(ENTRATE - USCITE)

2023
2024
2025

Cassa

0,00
0,00
0,00

1.911.035,65

-100.000,00
0,00
0,00

-100.000,00

100.000,00
0,00
0,00

100.000,00

0,00
0,00
0,00

1.911.035,65

Pag. 2 di 2



COMUNE DI ALONTE Prov. (VI)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2023 - 2024 - 2025
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

COMPETENZA
ANNO 2025

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 2.474.144,77

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio
precedente

(-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 0,00 0,00 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 0,00 0,00 0,00
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e
prestiti obbligazionari

(-) 0,00 0,00 0,00

- di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
- di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO

UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00



COMUNE DI ALONTE Prov. (VI)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2023 - 2024 - 2025
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

COMPETENZA
ANNO 2025

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di
investimento

(+) 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 4.150.183,89 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 4.150.183,89 0,00 0,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00



COMUNE DI ALONTE Prov. (VI)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2023 - 2024 - 2025
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

COMPETENZA
ANNO 2025

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-ungo
termine

(-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del
piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(*) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(**) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali.



COMUNE DI ALONTE (VI)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 14 DEL 18-05-2023
Descrizione:
QUARTA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025. ADOTTATA D'URGENZA.

ATTO n. 36          Tipo 1  Giunta Com.          del 18-05-2023

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 01.01-1.02 Imposte e tasse a carico dell'ente 2023

2024

2025

4.300,00
Tot. proposte prec.

1.800,00
Tot. proposte prec.

1.800,00
Tot. proposte prec.

4.300,00
0,00

1.800,00
0,00

1.800,00
0,00

0,00

0,00

0,00

-1.000,00

0,00

0,00

3.300,00

1.800,00

1.800,00

Cassa 5.972,87 4.529,68 0,00 -1.000,00 3.529,68
U 01.01-1.03 Acquisto di beni e servizi 2023

2024

2025

64.660,00
Tot. proposte prec.

36.160,00
Tot. proposte prec.

36.160,00
Tot. proposte prec.

60.160,00
0,00

36.160,00
0,00

36.160,00
0,00

0,00

0,00

0,00

-7.500,00

0,00

0,00

52.660,00

36.160,00

36.160,00

Cassa 90.947,87 77.364,94 0,00 -7.500,00 69.864,94
U 01.06-1.01 Redditi da lavoro dipendente 2023

2024

2025

141.000,00
Tot. proposte prec.

167.500,00
Tot. proposte prec.

168.500,00
Tot. proposte prec.

148.835,00
0,00

167.500,00
0,00

168.500,00
0,00

0,00

0,00

0,00

-7.000,00

0,00

0,00

141.835,00

167.500,00

168.500,00

Cassa 148.835,00 148.835,00 0,00 -7.000,00 141.835,00
U 01.06-1.02 Imposte e tasse a carico dell'ente 2023

2024

2025

10.000,00
Tot. proposte prec.

12.000,00
Tot. proposte prec.

12.000,00
Tot. proposte prec.

10.536,00
0,00

12.000,00
0,00

12.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

-1.000,00

0,00

0,00

9.536,00

12.000,00

12.000,00

Cassa 10.872,35 10.536,00 0,00 -1.000,00 9.536,00
U 01.06-1.03 Acquisto di beni e servizi 2023

2024

2025

32.000,00
Tot. proposte prec.

27.500,00
Tot. proposte prec.

26.000,00
Tot. proposte prec.

32.000,00
0,00

27.500,00
0,00

26.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

-1.000,00

0,00

0,00

31.000,00

27.500,00

26.000,00

Cassa 53.733,10 69.897,27 0,00 -1.000,00 68.897,27
U 10.05-1.03 Acquisto di beni e servizi 2023

2024

2025

102.000,00
Tot. proposte prec.

105.000,00
Tot. proposte prec.

104.000,00

102.000,00
0,00

105.000,00
0,00

104.000,00

0,00

0,00

0,00

17.500,00

0,00

0,00

119.500,00

105.000,00

104.000,00

COMUNE DI ALONTE (VI) PROP. VARIAZIONE NUMERO 14 Del 18-05-2023 Pagina 1 di 3



COMUNE DI ALONTE (VI)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 14 DEL 18-05-2023
Descrizione:
QUARTA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025. ADOTTATA D'URGENZA.

ATTO n. 36          Tipo 1  Giunta Com.          del 18-05-2023

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Tot. proposte prec. 0,00
Cassa 122.339,07 120.155,50 0,00 17.500,00 137.655,50

COMUNE DI ALONTE (VI) PROP. VARIAZIONE NUMERO 14 Del 18-05-2023 Pagina 2 di 3



COMUNE DI ALONTE (VI)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 14 DEL 18-05-2023
Descrizione:
QUARTA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025. ADOTTATA D'URGENZA.

ATTO n. 36          Tipo 1  Giunta Com.          del 18-05-2023

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2023 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00

COMUNE DI ALONTE (VI) PROP. VARIAZIONE NUMERO 14 Del 18-05-2023 Pagina 3 di 3



COMUNE DI ALONTE (VI)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n. 14 del: 18-05-2023

Riferimento delibera Giunta Com. del 18-05-2023 n. 36

COMPETENZA CASSA

MISSIONE,
PROGRAMMA,
TITOLO

DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

MAGGIORI SPESE
Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 Spese correnti 2023 106.700,00 17.500,00 124.200,00 124.855,50 17.500,00 142.355,50
2024 109.500,00 0,00 109.500,00
2025 108.200,00 0,00 108.200,00

Totale Programma 5 2023 2.329.784,91 17.500,00 2.347.284,91 2.534.496,94 17.500,00 2.551.996,94

2024 294.500,00 0,00 294.500,00
2025 243.200,00 0,00 243.200,00

TOTALE MISSIONE 10 2023 2.329.784,91 17.500,00 2.347.284,91 2.534.496,94 17.500,00 2.551.996,94

2024 294.500,00 0,00 294.500,00
2025 243.200,00 0,00 243.200,00
2023 8.402.517,47 17.500,00 8.420.017,47 9.176.754,26 17.500,00 9.194.254,26

TOTALE GENERALE MAGGIORI USCITE 2024 2.041.500,00 0,00 2.041.500,00
2025 1.991.500,00 0,00 1.991.500,00

Data di stampa: 18-05-2023 Pagina 1 di 1



COMUNE DI ALONTE (VI)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n. 14 del: 18-05-2023

Riferimento delibera Giunta Com. del 18-05-2023 n. 36

COMPETENZA CASSA

MISSIONE,
PROGRAMMA,
TITOLO

DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

MINORI SPESE
Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 1 Organi istituzionali

Titolo 1 Spese correnti 2023 65.460,00 -8.500,00 56.960,00 82.894,62 -8.500,00 74.394,62
2024 38.960,00 0,00 38.960,00
2025 38.960,00 0,00 38.960,00

Totale Programma 1 2023 65.460,00 -8.500,00 56.960,00 82.894,62 -8.500,00 74.394,62

2024 38.960,00 0,00 38.960,00
2025 38.960,00 0,00 38.960,00

Programma 6 Ufficio tecnico

Titolo 1 Spese correnti 2023 191.371,00 -9.000,00 182.371,00 229.268,27 -9.000,00 220.268,27
2024 207.000,00 0,00 207.000,00
2025 206.500,00 0,00 206.500,00

Totale Programma 6 2023 191.371,00 -9.000,00 182.371,00 229.268,27 -9.000,00 220.268,27

2024 207.000,00 0,00 207.000,00
2025 206.500,00 0,00 206.500,00

TOTALE MISSIONE 1 2023 844.656,91 -17.500,00 827.156,91 975.043,03 -17.500,00 957.543,03

2024 649.560,00 0,00 649.560,00
2025 650.060,00 0,00 650.060,00
2023 8.402.517,47 -17.500,00 8.385.017,47 9.176.754,26 -17.500,00 9.159.254,26

TOTALE GENERALE MINORI USCITE 2024 2.041.500,00 0,00 2.041.500,00
2025 1.991.500,00 0,00 1.991.500,00

Data di stampa: 18-05-2023 Pagina 1 di 1



COMUNE DI ALONTE

PROP. VARIAZ. NUMERO    14 DEL 18-05-2023
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

Descrizione
QUARTA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-20 25. ADOTTATA D'URGENZA.

ATTO n.      36    Tipo   1  Giunta Com.    del 18-05-2023

Causale

Tipo Variazione    0

ENTRATE Anno Stanziamento Maggiori entrate Minori entrate Assestato

Fondo iniziale di cassa Cassa 2.474.144,77 0,00 0,00 2.474.144,77

Avanzo di amministrazione
2023
2024
2025

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese correnti

2023
2024
2025

27.620,91
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

27.620,91
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese in conto capitale

2023
2024
2025

523.401,23
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

523.401,23
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
attività finanziarie

2023
2024
2025

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e
perequativa

2023
2024
2025

Cassa

1.047.200,00
1.031.700,00
1.031.700,00
1.207.292,92

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.047.200,00
1.031.700,00
1.031.700,00
1.207.292,92

Titolo 2: Trasferimenti correnti

2023
2024
2025

Cassa

155.144,00
71.100,00
71.100,00

159.303,21

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

155.144,00
71.100,00
71.100,00

159.303,21

Titolo 3: Entrate extratributarie

2023
2024
2025

Cassa

214.250,00
207.700,00
207.700,00
240.757,36

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

214.250,00
207.700,00
207.700,00
240.757,36

Titolo 4: Entrate in conto capitale

2023
2024
2025

Cassa

5.486.105,33
260.000,00
210.000,00

5.883.093,53

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

5.486.105,33
260.000,00
210.000,00

5.883.093,53

Titolo 5: Entrate da riduzione di
attività finanziarie

2023
2024
2025

Cassa

0,00
0,00
0,00

10.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

10.000,00

Titolo 6: Accensione Prestiti

2023
2024
2025

Cassa

477.796,00
0,00
0,00

597.920,11

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

477.796,00
0,00
0,00

597.920,11

Titolo 7: Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

2023
2024
2025

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 9: Entrate per conto terzi e
partite di giro

2023
2024
2025

Cassa

471.000,00
471.000,00
471.000,00
471.551,99

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

471.000,00
471.000,00
471.000,00
471.551,99

TOTALE ENTRATE
2023
2024
2025

Cassa

8.402.517,47
2.041.500,00
1.991.500,00

11.044.063,89

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

8.402.517,47
2.041.500,00
1.991.500,00

11.044.063,89

Pag. 1 di 2



COMUNE DI ALONTE

PROP. VARIAZ. NUMERO    14 DEL 18-05-2023
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

USCITE Anno Stanziamento Maggiori uscite Minori uscite Assestato

Disavanzo di amministrazione
2023
2024
2025

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Spese correnti

2023
2024
2025

Cassa

1.433.614,91
1.308.800,00
1.307.900,00
1.687.383,71

17.500,00
0,00
0,00

17.500,00

17.500,00
0,00
0,00

17.500,00

1.433.614,91
1.308.800,00
1.307.900,00
1.687.383,71

Titolo 2: Spese in conto capitale

2023
2024
2025

Cassa

6.442.302,56
220.000,00
170.000,00

6.889.902,70

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

6.442.302,56
220.000,00
170.000,00

6.889.902,70

Titolo 3: Spese per incremento
attività finanziarie

2023
2024
2025

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 4: Rimborso Prestiti

2023
2024
2025

Cassa

55.600,00
41.700,00
42.600,00
55.600,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

55.600,00
41.700,00
42.600,00
55.600,00

Titolo 5: Chiusura Anticipazioni
ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

2023
2024
2025

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 7: Uscite per conto terzi e
partite di giro

2023
2024
2025

Cassa

471.000,00
471.000,00
471.000,00
543.867,85

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

471.000,00
471.000,00
471.000,00
543.867,85

TOTALE USCITE
2023
2024
2025

Cassa

8.402.517,47
2.041.500,00
1.991.500,00
9.176.754,26

17.500,00
0,00
0,00

17.500,00

17.500,00
0,00
0,00

17.500,00

8.402.517,47
2.041.500,00
1.991.500,00
9.176.754,26

DIFFERENZE
(ENTRATE - USCITE)

2023
2024
2025

Cassa

0,00
0,00
0,00

1.867.309,63

-17.500,00
0,00
0,00

-17.500,00

17.500,00
0,00
0,00

17.500,00

0,00
0,00
0,00

1.867.309,63

Pag. 2 di 2



COMUNE DI ALONTE Prov. (VI)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2023 - 2024 - 2025
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

COMPETENZA
ANNO 2025

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 2.474.144,77

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio
precedente

(-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 0,00 0,00 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 0,00 0,00 0,00
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e
prestiti obbligazionari

(-) 0,00 0,00 0,00

- di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
- di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO

UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00



COMUNE DI ALONTE Prov. (VI)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2023 - 2024 - 2025
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

COMPETENZA
ANNO 2025

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di
investimento

(+) 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00



COMUNE DI ALONTE Prov. (VI)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2023 - 2024 - 2025
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

COMPETENZA
ANNO 2025

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-ungo
termine

(-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del
piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(*) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(**) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali.



 

 

 

 

Oggetto  Parere dell'organo di revisione sulla proposta di deliberazione di Giunta comunale n. 36 del 

18.05.2023 “Quarta  variazione al bilancio di previsione 2023-2025. Adottata d’urgenza”  

 

Verbale n.  17/2023 

 

Il  sottoscritto Dott. Daniele Bertoncello, Revisore dei conti del Comune di Alonte, nominato con delibera 

del Consiglio Comunale n. 11 del 25.02.2021, 

Visto l’art. 42, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Visto il D.Lgs. 118/2011; 

Visto l’art. 175 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, che disciplina le variazioni di bilancio; 

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 5 del 27.01.2023, di approvazione del DUPS 2023-

2025; 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 6 del 27.01.2023, di approvazione del bilancio di 

previsione 2023-2025; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 5 del 30.01.2023 di assegnazione delle risorse ai 

responsabili di area per il triennio 2023-2025; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 8 del 13.02.2023 di approvazione del Piano Integrato delle 

Attività Organizzative (PIAO) 2023-2023; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 4 del 30.01.2023 di riaccertamento parziale dei residui e re 

imputazione all’anno 2023 di entrate e spese; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 10 del 17.02.2023 di prima variazione di bilancio al bilancio 

di previsione 2023-2025, adottata d’urgenza e ratificata con deliberazione di Consiglio comunale 

n. 10 del 23.02.2023; 

- la determinazione della responsabile dell’area amministrativa finanziaria n. 25 del 17.02.2023 di 

prima variazione compensativa all’interno dei macroaggregati al bilancio di previsione 2023-2025; 

- la determinazione della responsabile dell’area amministrativa finanziaria n. 30 del 01.03.2023 di 

seconda variazione compensativa all’interno dei macroaggregati al bilancio di previsione 2023-

2025; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 23 del 27.03.2023 di seconda variazione al bilancio di 

previsione 2023-2025, adottata d’urgenza e in corso di ratifica; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 25 del 21.04.2023 di seconda variazione al bilancio di 

previsione 2023-2025, adottata d’urgenza e in corso di ratifica; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 29 del 08.05.2023 di prelevamento dal fondo di riserva di 

cassa; 

- la determinazione della responsabile dell’area amministrativa finanziaria n. 63 del 08.05.2023 di 

seconda variazione compensativa all’interno dei macroaggregati al bilancio di previsione 2023-

2025; 

Vista la proposta di deliberazione di Giunta comunale n. 36 del 18.05.2023 “Quarta variazione al bilancio 

di previsione 2023-2025. Adottata d’urgenza”; 

Rilevato che la variazione di bilancio in parola si può così riassumere e schematizzare: 

ENTRATE CORRENTI SPESE CORRENTI 

  Anno 2023 Anno 2024 Anno 2025   Anno 2023 Anno 2024 Anno 2025 

Avanzo 0,00 
 

        

Maggiori entrate 0,00 0,00 0,00 Maggiori spese 17.500,00 0,00 0,00 

Comune  

    di Alonte 

             PROVINCIA DI VICENZA 

 

Piazza  S.Savina, 9  -  36045 ALONTE (Vi)   

Telefono        0444 - 439203  

 Telefax          0444 – 835229 

 P.Iva : 00534310248 

e-mail : protocollo@comune.alonte.vi.it  
 



Minori entrate 0,00 0,00 0,00 Minori Spese 17.500,00 0,00 0,00 

Totale variazione 0,00 0,00 0,00 Totale variazione 0,00 0,00 0,00 

Totale a pareggio 

corrente 

0,00 0,00 0,00   

ENTRATE C/ CAPITALE SPESE C/ CAPITALE 

  Anno 2023 Anno 2024 Anno 2025   Anno 2023 Anno 2024 Anno 2025 

Avanzo 0,00           

Maggiori entrate  0,00 0,00 0,00 Maggiori spese 0,00 0,00 0,00 

Minori entrate 0,00 0,00 0,00 Minori Spese 0,00 0,00 0,00 

Totale variazione 0,00 0,00 0,00 Totale variazione 0,00 0,00 0,00 

Totale a pareggio 

c/capitale 

0,00 0,00 0,00   

Totale generale a 

pareggio 

0,00 0,00 0,00   

 

Rilevato che a seguito della suddetta variazione vengono garantiti il pareggio contabile nonché il rispetto dei vincoli di finanza 

pubblica, come risultante dall’aggiornamento del prospetto di verifica di tali vincoli; 

Tutto ciò considerato; 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

 

Alonte, 18/05/2023                                     IL REVISORE  

                                                                                                          Dott.  Daniele Bertoncello                                           


